绍市中医[2011]13号

绍兴市中医院关于进一步加强医院

信息管理系统药品高值耗材统计

功能管理的通知
各科室：

为进一步规范医疗服务行为，维护患者的合法权益，避免以不正当目的统计医院有关药品、高值耗材的用量信息，建立防控医药购销领域商业贿赂的长效机制，现就加强医院信息系统药品、高值耗材统计功能管理提出以下要求，请认真贯彻执行。
1、 医院与信息科相关人员签订信息保密协议。

二、严禁私自统计药品、高值耗材用量并为他人提供统计信息。

三、医院信息系统用户应严格保密操作密码，不得随意公开和泄漏，只能查看权限内的相关信息。

四、若有特殊管理要求，需对药品、高值耗材的用量信息进行统计，须经院领导同意，在使用科室和信息科双方人员在场情况下进行，并做好记录。

五、财务查询系统中关闭有关医生处方的查询功能。

六、药库、药房、设备科的查询功能要指定专人使用，去除使用医生姓名显示。

七、严格数据库管理，数据库权限要分级管理，启用必要的数据库审计功能，服务器操作系统和数据库管理员密码专人管理或启用多重密码制度。

八、严格电脑终端管理：
1、终端计算机统一命名，指定IP地址并在终端帖上计算机名和IP地址，IP地址与物理地址绑定，科室要指定专人负责。
2、及时更新补丁，防止操作系统漏洞。

3、安装服务器版杀毒软件。

4、对U盘、移动硬盘、光驱等外接端口进行封闭。

5、设置终端权限控制，对普通用户进行权限限制。

九、加强与医保、新农合等外单位的联系，做好前置机的安全保密措施。
希各科室认真落实，严格管理，遇到涉及计算机和医院信息管理技术上的问题及时与信息科联系，采取切实有效措施，进一步加强医院信息系统药品、高值耗材统计功能的管理。

                             二Ο一一年三月二日
主题词：医院 商业贿赂  通知
绍兴市中医院党政办公室                  2011年3月2日印发

共印60份

PAGE
2